

**Sprawozdanie
z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego
Rady Powiatu Krośnieńskiego w roku 2016**

Komisja Budżetu i Rozwoju Lokalnego została powołana uchwałą Rady Powiatu Krośnieńskiego Nr I/9/2014 z dnia 1 grudnia 2014 r. a następnie zmieniona uchwałą Nr XI/84/2015 i obecnie działała w następującym składzie:

1. Krzysztof Grzelak – przewodniczący
2. Mirosław Glaz
3. Tomasz Miechowicz
4. Leszek Ochotny
5. Marcin Jagodziński
6. Jan Szatkowski
7. Sebastian Bartczak

Komisja Budżetu i Rozwoju Lokalnego działała w oparciu o plan pracy przyjęty uchwałą Nr XI/87/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. Wszystkie tematy z planu pracy zostały przez Komisję zrealizowane.

W roku 2016 komisja odbyła 9 posiedzeń. Na każdym posiedzeniu komisja realizowała punkty wynikające z bieżącego porządku obrad. Komisja szczegółowo analizowała projekty uchwał Rady Powiatu na poszczególne sesje. Poza bieżącymi sprawami komisja realizowała poszczególne tematy wynikające z planu pracy na rok 2016, a było to m.in.:

W pierwszym kwartale Komisja Budżetu i Rozwoju Lokalnego wizytowała Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim oraz przyjęła informacje w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2015/2016 oraz z zakresu realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych realizowanych przez Powiat. Ponadto komisja opiniowała wniosek NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego o odroczenie terminu płatności czynszu dzierżawnego.

W drugim kwartale bieżącego roku Komisja wizytowała oraz przyjęła informację dotyczącą funkcjonowania Powiatowego Domu Dziecka w Krośnie Odrzańskim. Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2015 rok.

Na czerwcowym wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji merytorycznych rozpatrzono i zatwierdzono sprawozdanie finansowe powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i informacją o stanie mienia, oraz wypracowano stanowisko w sprawie udzielenia absolutorium.

Podczas lipcowego posiedzenia Komisja ponownie opiniowała wniosek Prezesa NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w sprawie udzielenia ulgi w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Krośnieńskiemu.

Podczas wspólnych posiedzeń z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisją Zdrowia i Spraw Socjalnych radni przyjęli informację z przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Radni wyrazili również opinię na temat naboru do klas pierwszych w roku szkolnym 2016/2017. Wspólne komisje wizytowały i przyjęły informację dotyczącą funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie.

Na grudniowym wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017. Przyjęto również informację dotyczącą funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim oraz omówiono współpracę między placówkami, podmiotami odpowiedzialnymi za realizację zadań kulturalnych na terenie powiatu.

Na ostatnim posiedzeniu Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2017 oraz wypracowała plan pracy na rok 2017.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Rozwoju Lokalnego


Krzysztof Grzelak